Выборы депутатов

Совета народных депутатов Мысковского городского округа седьмого созыва

Кемеровская область – Кузбасс

Мысковский городской округ

Территориальная избирательная комиссия

Мысковского городского округа

652840, Кемеровская область – Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4 каб. № 114, т. 2-50-44

РЕШЕНИЕ № 188

г.Мыски                                                                      11 августа 2023 г.

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей,

находящихся в труднодоступных или отдаленных местностях, на выборах

депутатов Совета народных депутатов Мысковского городского округа

седьмого созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 65 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 14 статьи 57 Закона

Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного

самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», постановлением

Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса от 8 августа 2023 года

№ 62/493-7 «О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей,

находящихся в труднодоступных или отдаленных местностях, на выборах

Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, депутатов Законодательного

Собрания Кемеровской области – Кузбасса созыва 2023-2028 гг.», территориальная

избирательная комиссия Мысковского городского округа

РЕШИЛА:

1. Разрешить 3 сентября 2023 года провести досрочное голосование

отдельных групп избирателей, находящихся в труднодоступных или отдаленных

местностях, где в связи с этим невозможно провести досрочное голосование по

соответствующему избирательному участку в целом (далее – досрочное

голосование) на выборах депутатов Совета народных депутатов Мысковского

городского округа седьмого созыва согласно приложению к настоящему решению.

2. Председателю территориальной избирательной комиссии Мысковского

городского округа:

2.1. довести настоящее решение до сведения участковых избирательных

комиссий, осуществляющих проведение досрочного голосования;

2.2. установить постоянный контроль за проведением досрочного

голосования на избирательных участках, указанных в пункте 1 настоящего

решения;

2.3. ежедневно по мере проведения  досрочного  голосования доводить до

сведения Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса информацию о

ходе его проведения с указанием номера избирательного участка, даты досрочного

голосования и количества проголосовавших избирателей.

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 545,

555 в срок до 30 августа 2023 года принять решение о дате, времени и месте

проведения досрочного голосования отдельной группы избирателей на выборах

депутатов Совета народных депутатов Мысковского городского округа седьмого

созыва и проинформировать избирателей, а также лиц, имеющих право

присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии с пунктом

3 статьи 30 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», о дате, времени и месте проведения досрочного

голосования отдельных групп избирателей.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Мысковского городского округа

Баранову И.В.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Мысковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия Мысковского

городского округа».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Мысковского городского округа                                                             Н.В.Белоножко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Мысковского городского округа                                                             И.В.Баранова

Приложение

к решению

территориальной избирательной комиссии

Мысковского городского округа

       от 11 августа 2023 г. № 188

Перечень избирательных участков,

на которых планируется проведение досрочного голосования отдельных групп избирателей,

находящихся в труднодоступных или отдаленных местностях,  на выборах депутатов Совета народных депутатов

Мысковского городского округа седьмого созыва

№ п/п № избирательного

участка (для

включения в

список

избирателей)

Количество

избирателей

Местонахождение

избирателей

Планируемая дата

проведения

досрочного

голосования

Планируемый вид транспорта

для обеспечения досрочного

голосования

Мысковский городской округ

1. 545 14 п. Тоз 03.09.2023 Автотранспорт, водный

транспорт

2. 555 37 п. Тутуяс 03.09.2023 Автотранспорт